
Právní prostor
Elektronický časopis vydává CODEXIS publishing spol. s r.o., člen skupiny 
ATLAS GROUP ve spolupráci s právním portálem Právní prostor.cz

HLAVní téma

Níže rozebereme základní pravidla pro spotřebitelské 
reklamace. Jak by tedy měl kupující správně 
reklamovat vadný výrobek? Jak by měl prodejce 
vyřídit reklamaci správně? Hrozí prodejci postihy 
za nesprávné vyřízení reklamace?

Základní pravidla

Základní pravidla spotřebitelských reklamací nalez- 
neme zejména v ustanovení § 2158 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v zákoně 
č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele. Spotřebitel 
může obecně uplatnit práva z vad, které se vyskytnou 
na zboží v době dvaceti čtyř měsíců od jeho převzetí. 
Prodávající tedy odpovídá kupujícímu za to, že si 
věc po celou uvedenou dobu zachová ujednané 
vlastnosti, bude způsobilá sloužit k ujednanému 
či pro danou věc obvyklému účelu a bude vyhovovat 
požadavkům právních předpisů. Vadou na jakosti 
samozřejmě může být také situace, kdy prodávající 
nedodá zboží v odpovídajícím množství, míře nebo 
hmotnosti, případně dodané zboží neodpovídá 
jakostí nebo provedením smluvenému vzorku 
či předloze. Ve všech popsaných případech může 
spotřebitel v případě, že se na zboží projeví vada, 
uplatnit u prodejce reklamaci.

Reklamaci musí prodejce převzít v jakékoli 
provozovně, v níž je převzetí možné s ohledem 
na sortiment prodávaných výrobků, případně v sídle 
či místě podnikání. Vždy musí kupujícímu spotřebiteli 
vydat písemné potvrzení, které bude obsahovat 
informace o tom, kdy došlo k uplatnění reklamace, 
co je jejím obsahem a jaký způsob vyřízení reklamace 
spotřebitel požaduje. Nutno podotknout, pokud 
kupující požaduje řešení reklamace přiměřenou 
slevou, musí prodejce volbu kupujícího respektovat 
a v případě důvodné reklamace slevu poskytnout. 
Jinak platí, že požadovaný způsob řešení reklamace 
pro prodejce závazný není. Pokud je možné vadu 
bezodkladně odstranit, může prodejce věc opravit. 

V případě, že to nelze, může reklamaci vyřešit 
výměnou vadné součásti, případně dodat kupujícímu 
novou věc bez vad. Teprve v případě, že reklamaci 
nelze vyřešit těmito způsoby, je prodejce povinen 
vyřešit reklamaci formou odstoupení od smlouvy 
a vrácení plné kupní ceny.

Výjimkou z popsané hierarchie je situace, kdy se 
na výrobku vyskytuje vada opakovaně, nebo se 
na výrobku vyskytne více vad. Pokud tedy kupující 
reklamuje výrobek již potřetí s toutéž vadou, 
případně se na výrobku vyskytnou alespoň tři různé 
vady současně, může požadovat vyřešení reklamace 
odstoupením od smlouvy a vrácením plné kupní 
ceny. Prodejce přitom v případě, že je reklamace 
důvodná, musí kupujícímu vyhovět.

Řádné vyřízení reklamace

Prodejce má zákonnou povinnost vyřídit reklamaci 
bezodkladně, nejpozději však ve lhůtě 30 dnů ode 
dne jejího uplatnění. Reklamace musí být vyřízena 
řádně, prodejce tedy musí v této lhůtě posoudit 
její oprávněnost, rozhodnout o způsobu řešení 
reklamace, vyřešit reklamaci, vyrozumět kupujícího 
o výsledku reklamace a vyzvat jej k vyzvednutí 
věci. Při předání je prodejce povinen spotřebiteli 
vystavit písemné potvrzení o datu a způsobu vyřízení 
reklamace, popřípadě provedení opravy a době 
jejího trvání či písemného odůvodnění zamítnutí 
reklamace. Jestliže reklamace není vyřízena v rámci 
30denní lhůty řádně, jedná se o podstatné porušení 
smlouvy, které zakládá právo na odstoupení 
od smlouvy a vrácení plné kupní ceny.

V tomto bodě je třeba zdůraznit, že v případě 
zamítnuté reklamace se odůvodnění vždy musí 
vztahovat k reklamované vadě a konkrétně vysvětlit, 
v čem spočívá důvod k jejímu zamítnutí. Nelze tedy 
suše konstatovat, že se jedná o závadu způsobenou 
nesprávným použitím výrobku. Mělo by být 
vysvětleno, z jakého konkrétního důvodu se na zboží 
vyskytuje reklamovaná vada a proč za ni prodejce 
neodpovídá. Pokud písemný protokol neobsahuje 
odůvodnění, nelze reklamaci považovat za řádně 
vyřízenou.

Číst více na www.pravniprostor.cz

Mgr. Kateřina Gabrhelíková | advokátní koncipientka, 
Plavec & Partners

Na právním portálu  
Právní prostor.cz naleznete
v nejbližších 14 dnech 
i tato témata:

Je možné uzavřít pracovní poměr na dobu 
určitou více než třikrát?

Www.pravniprostor.cz

Okamžité zrušení pracovního poměru 
zaměstnavatelem a alkohol na pracovišti

„Work–life balance“ směrnice prodlouží 
otcovskou dovolenou a zvýší rodičovský 
příspěvek

Stejnopohlavní manželství

Reklamace z pohledu spotřebitelského práva
Vyznat se v pravidlech reklamací není vůbec jednoduché. Pro podnikatele platí jiná pravidla než 
pro spotřebitele, je třeba dbát na lhůty, zákonné nároky, ale i zákonné povinnosti.

Tento článek se zabývá problematikou stejno-
pohlavního manželství a snaží se přiblížit dosavadní 
právní rámec pro soužití homosexuálních párů, 
přičemž se zabývá i právní úpravou stejnopohlavního 
manželství ve světě a rozdílností mezi právním 
institutem manželství a registrovaným partnerstvím. 
Dne 29. 4. 2021 proběhlo v Poslanecké sněmovně 
první čtení návrhu zákona, kterým se mění zákon 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, který umožňuje 
manželství stejnopohlavních párů.

Odvoláním z vedoucího místa 
pracovní poměr nekončí
Aby mohl být zaměstnanec odvolán z vedoucího 
pracovního místa, musí být nejdříve na toto místo 
jmenován. Podle zák. práce vzniká pracovní poměr 
jmenováním v případech uvedených v § 33 odst. 3 
a 4.  Jedná se např. o vedoucí organizačních složek 
státu, vedoucí organizačních útvarů organizačních 
složek státu, organizačního útvaru státního podniku, 
organizačních útvarů státních fondů, vedoucích 
příspěvkových organizací, organizačního útvaru 
příspěvkové organizace apod. 

Jaký je status embrya a plodu? Tato otázka je 
od nepaměti objektem zájmu nejen právníků, ale také 
odborníků z jiných vědních oborů. Přestože se znalosti 
ohledně okolností vzniku a vývoje lidského života 
během prenatálního období díky technologickému 
pokroku značně rozšířily, stále neexistuje shoda 
ohledně toho, kdy a na základě jakých kritérií se každý 
z nás stal kdysi osobou a nositelem práv. Embryo a plod 
můžeme primárně chápat jako označení pro dvě 
časově oddělená a na sebe navazující vývojová stádia 
člověka v době od početí do porodu.

Ochrana embrya a plodu 
v trestním a občanském právu

celý článek celý článek celý článek

STRUČNĚ

14
7. července 2021

VI. ročník

Standardy zdravotních služeb a jejich 
vzájemný vztah

https://www.pravniprostor.cz/clanky/obcanske-pravo/reklamace-z-pohledu-spotrebitelskeho-prava
http://bit.ly/2wnkdHm
https://www.pravniprostor.cz/
https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/odvolanim-z-vedouciho-mista-pracovni-pomer-nekonci-cast-i
https://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/stejnopohlavni-manzelstvi
https://www.pravniprostor.cz/clanky/obcanske-pravo/ochrana-embrya-plodu-trestni-obcanske-pravo
https://codexis.cz/aplikace/monitory/monitor-personalistika/


účtu, z nějž jsou pohledávky, mzda nebo jiné příjmy 
vypláceny. Uvedenou povinnost musí splnit bez zby- 
tečného odkladu. Pod zvýšenou ochranu zákon za-
řazuje i pohledávku výživného.
Potvrzení se vystavuje na formuláři, jehož vzor 
zveřejní ministerstvo způsobem umožňujícím dálkový 
přístup.

Dlužník z chráněného příjmu

Zákonodárce v § 304d odst. 2 OSŘ upravuje nový 
subjekt výkonu rozhodnutí (exekučního řízení), 
kterým je dlužník z chráněného příjmu. Je jím 
dlužník povinného, plátce mzdy, plátce jiného příjmu 
nebo dlužníka z výživného, který vystavil soudu 
(exekutorovi) nebo povinnému potvrzení podle 
§ 304d odst. 1 OSŘ.

ČLÁNEK

Úvodem lze přijmout jednoduchou definici: chráněný 
účet je platebním účtem, na který se vztahují vybraná 
ustanovení občanského soudního řádu.  

V dosavadní právní úpravě absentuje ucelený institut, 
který by umožňoval shromažďování prostředků 
povinného z pohledávek, které nepodléhají výkonu 
rozhodnutí (určené k uspokojování životních potřeb 
povinného a jeho rodiny). Sledovaným záměrem 
chráněného účtu je mimo jiné podpora povinného 

k ekonomické aktivitě a transparentnímu bezho-
tovostnímu styku.
Společně s novým institutem chráněného účtu je 
součástí zákona č. 38/2021 Sb. také novelizovaná 
právní úprava nepostižitelné části pohledávky 
(§ 304b OSŘ). Právní úprava nepostižitelné části 
pohledávky byla v poslední době vždy předmětem 
krizové legislativy (tzv. lex COVID justice I, II a III).

Potvrzení na formuláři
Okruh pohledávek povinného, které mohou být za spl- 
nění dalších zákonných předpokladů převáděny 
na chráněný účet je vymezen v § 304d odst. 1 OSŘ. 
Ustanovení zakládá povinnost dlužníkovi povinného 
z výše uvedených pohledávek (zejm. plátce mzdy, 
Úřad práce ČR, Česká správa sociálního zabezpečení, 
dlužník pohledávky vzniklé při podnikatelské činnosti 
povinného atd.) vystavit na písemnou žádost, soudu 
(exekutorovi) nebo povinnému, potvrzení o čísle 

Číst více na www.pravniprostor.cz
JUDr. Ing. Martin Štika I soudní exekutor v Hradci Králové

JUDIKATURA
ROZHOVOR

JAN EXNER

V dnešním rozhovoru otevřeme pro Právní prostor 
neobvyklé téma – olympijské hry. I zde najdou 
právníci své uplatnění. JUDr. Jan Exner, právník 
Českého olympijského výboru a doktorand 
na katedře evropského práva PF UK čtenářům 
přiblíží opatření, se kterými se musí všichni členové 
Českého olympijského týmu vypořádat před 
začátkem olympijských her v Tokiu i v jejich průběhu.

Jaká je Vaše aktuální pozice v Českém olympijském 
výboru? 
Aktuálně mám na starosti koordinaci veškerých 
opatření proti šíření nemoci Covid-19 pro olympijské 
hry v Tokiu. Moje pozice se oficiálně jmenuje styčný 
důstojník pro Covid-19 z anglického názvu Covid-19 
Liaison Officer. Kolegové mi říkají zkráceně CLO.  

Takže už nemáte na starosti právní agendu?

Mám, ale jinou než dřív. Klasickou právní agendu 
jsem na ČOV dělal posledních téměř pět let. Na konci 
minulého roku vedení ČOV projevilo zájem o to, 
abych se méně věnoval běžným právním věcem jako 
smlouvám, osobním údajům atd., ale abych se více 
zaměřil na mezinárodní prvek. Budu analyzovat, co se 
z právního hlediska děje v mezinárodních sportovních 
i politicko-ekonomických organizacích a dobrou praxi 
přenášet do ČOV. Budu se snažit využít právo jako 
nástroj sportovní diplomacie a ukázat, jakou roli 
hraje právo v mezinárodních vztazích souvisejících se 
sportem. Ale než se této roli začnu skutečně věnovat, 
což bude nejspíš až v září, mám na starost vše okolo 
koronaviru.

1/2015

st
ra

na
 2

Obchvat Mikulova a rakouský 
spolek
Zásahy do životního prostředí neznají státní hranice.

Nejvyšší správní soud zamítl kasační stížnosti 
Krajského úřadu Jihomoravského kraje a Ředitelství 
silnic a dálnic týkající se rychlostní silnice R52, 
konkrétně výstavby obchvatu města Mikulov. 
Potvrdil tak závěr Krajského soudu v Ostravě, podle 
kterého měly správní orgány v předchozím územním 
řízení rozhodnout o účastenství rakouského spolku, 
a nikoli bezdůvodně ignorovat jeho snahy zapojit se 
do tohoto řízení.

Stavba obchvatu Mikulova má být součástí dálničního 
spojení Brna s Vídní. Z hlediska vlivů na životní 
prostředí je takový záměr vždy nutné posuzovat 
jako celek. Znečištění nebo jiné zásahy do životního 
prostředí, které s sebou vybudování a existence 
záměru nese, nezná státní hranice. Nelze tedy 
ignorovat, že stavba pokračuje za hranicemi České 
republiky, a při hodnocení jejích vlivů na životní 
prostředí je potřeba posuzovat vliv celé stavby. 
Vzhledem k plánovanému umístění obchvatu 
Mikulova bylo tedy nutné předpokládat jeho 
přeshraniční vliv.

Ještě před samotným územním řízením mělo tedy 
dojít k posouzení vlivů celé této stavby na životní 
prostředí. Česká republika je povinna umožnit 
efektivní účast i zájemcům z řad zahraniční dotčené 
veřejnosti tak, jak ukládá evropská směrnice 
2011/92/EU (směrnice EIA). Přeshraniční proces 
posouzení vlivů na životní prostředí podle této 
směrnice totiž nejde nahradit jiným, neoficiálním 
způsobem, jak se mylně domnívaly úřady. Dotčená 
veřejnost z Rakouska se navíc do tohoto procesu 
neměla možnost efektivně zapojit.

Zájemci z řad zahraniční dotčené veřejnosti neměli 
kvůli nedostatkům české právní úpravy ani dosta-
tečnou možnost účastnit se navazujícího územního 
řízení. Deficity spočívají ve způsobu vyrozumění 
zahraniční veřejnosti o konání navazujícího (typicky 
územního nebo stavebního) řízení, které má přes-
hraniční vliv. Subjekty ze zahraničí tak mohou jen 
obtížně zjistit, že již bylo zahájeno navazující (územ-
ní) řízení a je pro ně také těžší se k tomuto řízení 
připojit. 

pokračování na straně 3

7. 7. 2021

Chráněný účet – zjednodušený právní výklad
Zákon č. 38/2021 Sb. rozšířil právní materii občanského soudního řádu v části výkonu rozhodnutí o nový institut, kterým je chráněný účet. Původní 
účinnost od 1. 4. 2021 byla prostřednictvím zákona č. 155/2021 Sb. (tzv. lex COVID justice III) odložena až na 1. 7. 2021.

celý článek

K přeshraničním pravomocem 
dozorových úřadů podle GDPR
Dozorový úřad může upozornit na porušení GDPR 
soud členského státu, i když není pro toto zpracování 
vedoucím úřadem.

Soudní dvůr upřesnil podmínky výkonu pravomocí 
vnitrostátních dozorových úřadů v souvislosti s přes- 
hraničním zpracováním údajů: Za určitých podmínek 
může vnitrostátní dozorový úřad použít svou 
pravomoc upozornit na údajné porušení GDPR soud 
členského státu, i když není pro toto zpracování 
vedoucím úřadem.

Dne 11. září 2015 podal předseda belgické 
Commission de la protection de la vie privée 
(Výbor pro ochranu soukromí, dále jen „CBPL“) 
k Nederlandstalige rechtbank van eerste aanleg 
Brussel (nizozemskojazyčný soud prvního stupně 
v Bruselu, Belgie) proti společnostem Facebook 
Ireland, Facebook Inc. a Facebook Belgium žalobu 
na zdržení se jednání, jejímž cílem bylo ukončit 
porušování právních předpisů týkajících se ochrany 
údajů, kterých se údajně společnost Facebook 
dopustila. Toto porušování spočívalo zejména 
ve shromažďování a využívání informací o chování 
belgických uživatelů internetu, ať již mají účet 
na Facebooku, či nikoliv, při prohlížení internetu, 
a to prostřednictvím různých technologií, jako jsou 
cookies, social plugins nebo pixels.

Dne 16. února 2018 se tento soud prohlásil za příslušný 
k rozhodnutí o této žalobě a ve věci samé rozhodl, 
že sociální síť Facebook neinformovala dostatečně 
belgické uživatele internetu o shromažďování 
dotčených informací a o jejich využití. Kromě toho 
posoudil souhlas se shromažďováním a zpracováním 
uvedených informací udělený uživateli internetu jako 
neplatný.

Dne 2. března 2018 podaly společnosti Facebook 
Ireland, Facebook Inc. a Facebook Belgium proti 
tomuto rozhodnutí odvolání k Hof van beroep 
te Brussel (odvolací soud v Bruselu, Belgie), 
předkládajícímu soudu v této věci. Před tímto 
soudem vystupuje Gegevensbeschermingsautoriteit 
(belgický úřad na ochranu údajů, dále jen „GBA“) jako 
právní nástupce předsedy CBPL. 

celý článek

https://www.pravniprostor.cz/clanky/procesni-pravo/chraneny-ucet-zjednoduseny-pravni-vyklad
https://codexis.cz/aplikace/monitory/monitor-ochrana-osobnich-udaju/
https://www.pravniprostor.cz/judikatura/mezinarodni-a-evropske-pravo/k-preshranicnim-pravomocem-dozorovych-uradu-podle-gdpr
https://www.pravniprostor.cz/judikatura/mezinarodni-a-evropske-pravo/obchvat-mikulova-rakousky-spolek


ROZHOVOR

To zní jako zajímavá změna.

Mám z toho radost, protože je mi to blíž a víc mě 
to baví. Zároveň mám pocit, že takto můžu ČOV 
přinést větší přidanou hodnotu než v běžné právní 
agendě. Zároveň je to blíž mému pedagogickému 
a vědeckému zaměření.

Ale zpět k olympijským hrám. Zde se tedy soustředíte 
výlučně na opatření proti šíření COVID-19? 

I pro účely olympijských her v Tokiu jsem připravoval 
některé právní věci, zejména smlouvy pro sportovní 
svazy, sportovce a členy doprovodu, podobně jako 
před hrami v Pchjongčchangu. To jsem ale dělal 
průběžně celý rok, bylo dost času, protože se hry 
o rok posunuly. V poslední době se ale soustředím jen 
na koronavirová opatření.  Je toho hodně, ale baví mě 
to a je to více akční než zajišťování běžného právního 
servisu. 

Už samotné přesunutí olympijských her na rok 2021 
Vám muselo přidělat mnoho práce. 

Ano, museli jsme například ukončit smlouvy se 
sportovními svazy a uzavřít nové nebo se přizpůsobit 
novému Světovému antidopingovému kodexu. Velmi 
zajímavá byla i práce na marketingových smlouvách 
s našimi partnery. Ty se uzavírají zpravidla na čtyři roky 
podle olympijského cyklu, který se nyní „rozhodil“. 
S většinou partnerů se nám povedlo dohodnout 
na tom, že marketingové plnění související s hrami 
v Tokiu, které jsme z objektivních důvodů nemohli 
poskytnout, poskytneme letos.

S jakými konkrétními opatřeními se musíte 
vypořádat před začátkem olympijských her?

Veškerá opatření vyplývají z tzv. Příručky pro spor-
tovce a členy doprovodu, což je dokument, který 
vznikl na základě spolupráce odborníků z celého světa 
a přesně stanoví jednotlivá opatření. 

celý rozhovor

Mgr. Anna Matoušková I redaktorka

Novela zákona o získávání a zdokonalování odborné 
způsobilosti k řízení motorových vozidel
Dne 1. 7. 2021 nabyl účinnosti zákon publikovaný ve Sbírce zákonů pod č. 191/2021 Sb., kterým se 
mění zákon č. 247/2000 Sb., o získávání a zdokonalování odborné způsobilosti k řízení motorových 
vozidel a o změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.
Důvodová zpráva k této novele o bezmála půldruhé desítce změnových bodů popisuje, že když byl v roce 2015 
přijat zákon později publikovaný pod č. 48/2016 Sb., který, vedle dalšího, měnil právní úpravu provádění zkoušek 
z odborné způsobilosti řidičů, zejména pak řidičů motocyklů, vyhláškou Ministerstva dopravy publikovanou 
ve Sbírce zákonů pod č. 156/2015 Sb. byl současně zpřesněn způsob provádění zkoušky z praktické jízdy tak, že 
první část zkoušky se provádí na zvláštním pozemku a obsahuje splnění desítky zvláštních jízdních úkonů. Zmíněný 
zákon změnil rovněž provádění druhé části zkoušky, a to tak, že žadatel jede na motocyklu sám a zkušební komisař 
za ním jede na doprovodném motocyklu nebo v doprovodném automobilu. Tento (tenkrát nově zavedený) způsob 
provádění zkoušek však svojí technickou a organizační náročností výrazně prodloužil provádění zkoušek a snížil tak 
kapacitu zkušebních komisařů. To se pak mnohdy projevilo i překračováním zákonných lhůt pro přidělování termínů 
zkoušek.

LEGISLATIVA

Vnitřní oznamovací systém v návrhu zákona o ochraně oznamovatelů
Základem nové právní úpravy whistleblowingu, která je ve formě návrhu 
zákona o ochraně oznamovatelů aktuálně projednávána v Poslanecké 
sněmovně, má být vnitřní oznamovací systém. Vnitřní oznamovací systém 
tak, jak je upraven v ustanoveních § 8 a násl. návrhu zákona o ochraně 
oznamovatelů, má přitom plnit funkci interního kanálu pro oznamování 
ve smyslu článku 7 a násl. Směrnice. 

PRÁVNÍ PROSTOR – elektronický časopis nakladatelství CODEXIS publishing spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP, a redakce právního portálu Právní prostor.cz, jehož provozovatelem 
je společnost ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP; www.atlasconsulting.cz, klientske.centrum@atlasgroup.cz, Výstavní 292/13, Ostrava-Moravská Ostrava, 702 00,  
tel.: 596 613 333. Vychází jednou za 14 dní. Kontakt na redakci: Mgr. et Mgr. Zuzana Cholastová, šéfredaktorka, tel.: 731 604 972, cholastova@pravniprostor.cz © Všechna práva vyhrazena. 
Bez předchozího písemného souhlasu nakladatelství CODEXIS publishing spol. s r.o. člen skupiny ATLAS GROUP je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou 
i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto elektronickém časopisu. Přihlášení nebo odhlášení elektronického časopisu na klientske.
centrum@atlasgroup.cz

st
ra

na
 3

Pracovnělékařské prohlídky – výstupní a následná
Jednou z nejdůležitějších součástí pracovnělékařských služeb jsou 
pracovnělékařské prohlídky. Dnes se věnuji posledním dvěma z jejich 
pěti druhů – výstupní a následné prohlídce. Tento článek navazuje 
na mé tři předchozí příspěvky o pracovnělékařských prohlídkách, a sice 
„Pracovnělékařské prohlídky – jejich druhy a význam“, „Vstupní prohlídka 
a důsledky jejího neprovedení“ a „Pracovnělékařské prohlídky – periodická 
a mimořádná“. 

číst více na www.pravniprostor.cz

číst více na www.pravniprostor.cz

1/2015
7. 7. 2021

...

celý článek

celý článek

celý článek

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS

Vyslání zaměstnanců do zahraničí - na co si dát pozor i po rozvolnění 
krizových opatření?

Vzhledem k postupnému rozvolňování protiepidemických opatření, která 
ztěžovala možnost pracovně cestovat do zahraničí, bychom rádi stručně 
připomenuli pravidla tzv. „vyslání“, která platila již před vypuknutím 
pandemie. Rozhodnete-li se vyslat svého zaměstnance k výkonu práce 
do zahraničí, doporučujeme předem ověřit, jaké povinnosti pro Vás jako 
zaměstnavatele nebo Vašeho zaměstnance vyplývají z právního řádu státu, 
do něhož zaměstnance k výkonu práce vysíláte.

číst více na www.pravniprostor.cz

ČLÁNEK

Novela nařízení o podmínkách pro poskytování podpory 
na dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do škol
Dne 1. 7. 2021 nabylo účinnosti nařízení vlády publikované ve Sbírce zákonů pod č. 228/2021 Sb., 
kterým se mění nařízení vlády č. 74/2017 Sb., o stanovení některých podmínek pro poskytování 
podpory na dodávky ovoce, zeleniny, mléka a výrobků z nich do škol a o změně některých 
souvisejících nařízení vlády, ve znění pozdějších předpisů.
Ministerstvo zemědělství, které pro vládu návrh této novely o více než třech desítkách změnových bodů připravilo, 
stručně informuje, že je zejména reakcí na výsledky auditní mise Evropské komise na školní projekty Ovoce 
a zelenina do škol a Mléko do škol za školní roky 2015/2016 a 2016/2017. Upravuje především mechanismus 
stanovení ceny porce, tedy výši dotace, omezením dodávek mléčných výrobků pouze na neochucené má snížit 
administrativní zátěž škol, a v neposlední řadě provádí další změny technického rázu, jež vychází z dosavadních 
zkušeností stran implementace projektu a jeho administrace.

Náhled dokumentu v právním informačním systému CODEXIS

Novela nařízení o maximálním počtu žádostí o zaměstnaneckou 
kartu, které lze podat na zastupitelském úřadu
Dne 17. 6. 2021 bylo ve Sbírce zákonů publikováno pod č. 233/2021 Sb. nařízení vlády, kterým 
se mění nařízení vlády č. 220/2019 Sb., o maximálním počtu žádostí o vízum k pobytu nad 90 
dnů za účelem podnikání, žádostí o povolení k dlouhodobému pobytu za účelem investování 
a žádostí o zaměstnaneckou kartu, které lze podat na zastupitelském úřadu, ve znění nařízení 
vlády č. 556/2020 Sb.
Tato novela přináší nové znění přílohy č. 2 upravující maximální počet žádostí o zaměstnaneckou kartu.

https://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/rozhovor-jan-exner-olympijske-hry-v-tokiu-budou-budou-bezpecne-budou-skvele
https://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/vnitrni-oznamovaci-system-v-navrhu-zakona-o-ochrane-oznamovatelu
https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/pracovnelekarske-prohlidky-vystupni-nasledna
https://www.pravniprostor.cz/zmeny-v-legislative/vyslo-ve-sbirce-zakonu/rozhodnuti-prezidenta-republiky-o-vyhlaseni-dnu-konani-hlasovani-pri-nejblizsich-volbach
https://www.pravniprostor.cz/zmeny-v-legislative/vyslo-ve-sbirce-zakonu/novela-zakona-o-ziskavani-zdokonalovani-odborne-zpusobilosti-k-rizeni-motorovych-vozidel
https://www.pravniprostor.cz/zmeny-v-legislative/vyslo-ve-sbirce-zakonu/novela-narizeni-o-maximalnim-poctu-zadosti-o-zamestnaneckou-kartu-ktere-lze-podat-na-zastupitelskem-uradu
https://www.manazerdatovychschranek.cz/
https://www.pravniprostor.cz/zmeny-v-legislative/vyslo-ve-sbirce-zakonu/novela-narizeni-o-podminkach-pro-poskytovani-podpory-na-dodavky-ovoce-zeleniny-mleka-vyrobku-z-nich-do-skol
https://www.codexisuno.cz/aeE?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/biu?checked=1&lang=cs
https://www.codexisuno.cz/aeE?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/bo0?checked=1&lang=cs
https://www.pravniprostor.cz/clanky/pracovni-pravo/vyslani-zamestnancu-do-zahranici-na-co-si-dat-pozor-i-po-rozvolneni-krizovych-opatreni
https://codexis.cz/aplikace/monitory/monitor-obecni-samosprava/
https://codexis.cz/aplikace/monitory/monitor-verejne-zakazky/
https://www.codexisuno.cz/aeE?lang=cs
https://www.codexisuno.cz/blv?checked=1&lang=cs

